

**Tjänsteutlåtande**  
Datum 2018-03-05  
Diarienummer RS 2018-00631

**Västra Götalandsregionen**  
**Koncernkontoret**  
Handläggare: Andrea Hallberg  
Telefon: 0722-450683  
E-post: andrea.hallberg@vgregion.se

Till regionstyrelsen

## **Yttrande över Stärkt straffrättsligt skydd för blåljusverksamhet och andra samhällsnyttiga funktioner (SOU 2018:02)**

### **Förslag till beslut**

1. Regionstyrelsen yttrar sig över utredningen Stärkt straffrättsligt skydd för blåljusverksamhet och andra samhällsnyttiga funktioner (SOU 2018:02) enligt Koncernkontorets förslag.

### **Sammanfattning av ärendet**

Justitiedepartementet har berett Västra Götalandsregionen tillfället att yttra sig över betänkandet Stärkt straffrättsligt skydd för blåljusverksamhet och andra samhällsnyttiga funktioner (SOU 2018:02). Utredningen föreslår att ett nytt brott med benämningen blåljussabotage förs in i brottsbalken. Brottet straffbelägger att angripa eller att annars störa polis, räddningstjänst eller ambulanssjukvård på ett sätt som riskerar att allvarligt förhindra eller försena genomförandet av ett uppdrag. Det föreslagna brottet ska kunna bedömas vara av normalgraden eller vid särskilt angivna kriterier som grovt. Utredningen föreslår även en straffhöjning för våld eller hot mot tjänsteman. Slutligen föreslås en ny straffskärpningsgrund som innebär att domstolen ska se särskilt allvarligt på fall där någon angripits i eller med anledning av dennes yrkesutövning. Bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2019.

Koncernkontoret bedömer att utredningens förslag om att införa brottet blåljussabotage ger ett modernt straffrättsligt skydd för blåljuspersonal som inte kan uppnås genom nuvarande lagstiftning. Straffansvar uppkommer oavsett om angreppet riktar sig mot person eller egendom och det blir möjligt att bedöma samtliga omständigheter och konsekvenser i ett sammanhang. Straffskalorna är väl anpassade till övriga sabotagebrott. Koncernkontoret anser vidare att såväl föreslagen straffhöjning som straffskärpningsgrund ska tillstyrkas. Dessa förslag ger möjlighet till ett utökat skydd för andra än enbart blåljuspersonal och kan bidra till att öka tryggheten och säkerheten för samtliga yrkeskategorier och medarbetare.

### **Beredning**

Ärendet har beretts inom Koncernkontorets stab för utförarstyrning och samordning, tillsammans med enhet juridik och avdelning mänskliga rättigheter. Remissförslaget har

varit utsänt för synpunkter till verksamhetscheferna inom samtliga ambulansförvaltningar i Västra Götalandsregionen och synpunkter och förslag har inarbetats i bifogat förslag till yttrande.

Koncernkontoret

Ann-Sofie Lodin  
Regiondirektör

Eva Arrdal  
Direktör utförarstyrning och  
samordning

#### **Bilaga**

- Remissen: <http://www.regeringen.se/rattsdokument/statens-offentliga-utredningar/2018/01/sou-20182/>
- Förslag till yttrande

#### **Beslut och yttrande skickas till**

- [Ju.L5@regeringskansliet.se](mailto:Ju.L5@regeringskansliet.se)
- Papperspost till: Justitiedepartementet, 103 33 Stockholm

#### **Beslut och yttrande skickas för kännedom till**

- Eva Arrdal, koncernstab utförarstyrning och samordning
- Ann Söderström, koncernstab hälso- och sjukvård